
 Upozornění k definici monitorovacího indikátoru 6 26 00 (Účastníci, kteří získali kvalifikaci 
po ukončení své účasti): V podmínkách výzvy č. 43 získává účastník kvalifikaci v případě, 
že předepsanou formou ukončí vzdělávací kurz a absolvuje alespoň 70 % doby výuky kurzu 
stanovené v dokumentaci k obsahu vzdělávacího kurzu (viz Specifická část pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další 
profesní vzdělávání).

 Upozornění k nastavení plánovaného data zahájení realizace projektů: Datum zahájení 
realizace projektu v rozhodnutí o poskytnutí dotace nesmí předcházet datu vyhlášení výzvy, 
ve které byl projekt podpořen; v případě že má být podpora poskytnuta v režimu blokové 
výjimky, může být na základě pravidla o povinném motivačním účinku podpory nutné 
dodržet omezení, že zahájení realizace musí následovat po termínu předložení žádosti 
o podporu v IS KP14+ (viz Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce). V případě, 
že žadatel/příjemce bude chtít se zahájením projektu vyčkat až po vydání rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, doporučujeme nastavit plánované zahájení realizace projektu nejdříve 
na leden 2017 a nejpozději na březen 2017.




